



Comprovante BB

✓ Pix Enviado

R\$ 2.100,00

13/08/2025 às 16:07:24

Recebedor

Solucões Produtos e Serviços Ltda

CNPJ

61.409.664/0001-01

Agência

5679

Conta

7770006

Instituição

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Tipo de conta

Conta Corrente

Chave Pix

61409664000101

Pagador

Creche C Lago Azul

CNPJ

23.847.130.0001.60

Agência

2818-5

Conta

60651-0

Instituição

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Informações adicionais

ID: E0000000020250813182620708950271

Documento: 000000000081301

Autenticação SISBB: 6.C84.B50.9B8.978.AAC

Notificação enviada em: 13/08/2025 às 16:07:24

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%, com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo poderá ser consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regiões metropolitanas.

0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722.

Ouvidoria: 0800 729 5678.

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala:

0800 729 0088.

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informações, facilitando sua vida.

RECEBEMOS DE SOLUCOES PRODUTOS E SERVICOS LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000.000.033 SÉRIE 001
EMISSION: 13/08/2025 - DEST. / REM.: CRECHE COMUNITARIA LAGO AZUL - VALOR TOTAL: R\$ 2.100,00		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE SOLUCOES PRODUTOS E SERVICOS LTDA  R TRINTA DE AGOSTO, 391 - FUNCIONARIOS - CEP:32040-460 - CONTAGEM - MG TEL:		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.000.033 fl. 1 / 1 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 3125 0861 4096 6400 0101 5500 1000 0000 3317 9486 1106 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131256854941924 13/08/2025 15:18:18 CNPJ / CPF 61.409.664/0001-01	
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE NAO CONTRIB		INSCRIÇÃO ESTADUAL 52303980054		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	
DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL CRECHE COMUNITARIA LAGO AZUL		CNPJ / CPF 23.847.130/0001-60		DATA DA EMISSÃO 13/08/2025	

ENDEREÇO RUA RIO TIGRE, 149		BAIRRO / DISTRITO RIACHO DAS PEDRAS		CEP 32280-210		DATA SAÍDA / ENTRADA 13/08/2025	
MUNICÍPIO CONTAGEM		FONE / FAX		UF MG		HORA DA SAÍDA 15:14:49	
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO	

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	1.121,93	2.100,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.100,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL		PESO BRUTO (Kg)		PESO LÍQUIDO (Kg)	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO (Kg)		PESO LÍQUIDO (Kg)		PESO BRUTO (Kg)		PESO LÍQUIDO (Kg)	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CODIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	Q'ANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR L.C.M.S.	VALOR J.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
260	CARTUCHO TONEER HP LASER JET 650A CE271A - PRETO	84439933	0102	5102	UN	1,00	1.700,00	1.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
171	TECLADO E MOUSE S/ FIO, WIRELESS, PADRAO ABNT2, PRETO	84716052	0102	5102	UN	2,00	79,90	159,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
172	CABO DE FORÇA P/CPU 1.5M FORCE-LINE	85444200	0102	5102	UN	2,00	27,04	54,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
173	CABO HDMI 1.4 COM 5 METROS, CCS ZG-BZ050, APP-TECH	85442000	0102	5102	UN	2,00	52,93	105,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
174	CABO DE VIDEO VGA 5M COM FILTRO MD9	85442000	0102	5102	UN	2,00	40,13	80,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib Ap. x: Importacao R\$ 408,26 - Federal R\$ 335,68 - Estadual R\$ 377,99 - Municipal R\$ 0,00 - Total R\$ 1.121,93 Fonte: IBPT/empresometro.com.br	RESERVADO AO FISCO Recebemos 
--	---



ORÇAMENTO

NOME EMPRESARIAL : CRECHE COMUNITARIA LAGO AZUL

LOGRADOURO: RUA RIO TIGRE,Nº 149

CEP: 32.280-210

BAIRRO/DISTRITO: RIACHO DAS PEDRAS

MUNICIPIO: CONTAGEM

CNPJ: 23.847.130/0001-60

UF: MG

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
CARTUCHO TONEER HP LASER JET 650A CE271A - PRETO	UND	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
TECLADO E MOUSE S/ FIO, WIRELESS, PADRÃO ABNT2, PRETO	UND	2	R\$ 79,90	R\$ 159,80
CABO DE FORÇA P/CPU 1,5M FORCE-LINE	UND	2	R\$ 27,04	R\$ 54,08
CABO HDMI 1.4 COM 5 METROS, CCS ZG-BZ050, APP-TECH	UND	2	R\$ 52,93	R\$ 105,86
CABO DE VIDEO VGA 5M COM FILTRO MD9	UND	2	R\$ 40,13	R\$ 80,26
			TOTAL	R\$ 2.100,00

- 1.1 COND. DE PAGAMENTO: A VISTA
1.2 IMPOSTOS: INCLUSOS
1.3 PRAZO DE ENTREGA : IMEDIATA
1.4 VALIDO: 30 DIAS
1.5 DATA : 08 / 08 / 2025

Patricia R. Silva
61.409.664/0001-01
**SOLUÇÕES PRODUTOS
E SERVIÇOS LTDA**
Rua Trinta de Agosto, nº 391
B. Funcionários - CEP 32040-460
CONTAGEM - MG

CNPJ 61.409.664/0001-01

31 992182722 | solucoesprodutoseservicos1@gmail.com

Rua Trinta de Agosto Nº391 - Funcionários - Contagem / MG - Cep 32040460



Distribuidora de Materiais Escolares e Serviços
Rua Antônio Mariano de Abreu nº 601 - Paulo VI - CEP 31995-000
Belo Horizonte MG - CNPJ: 29868.740-0001-26
Insc Estadual : 003145319.00-74 Tel.: 3432-5861 / 99561-1556
Email: larhemadistribuidora@hotmail.com



ORÇAMENTO

AO: CRECHE COMUNITARIA LAGO AZUL
CNPJ: 23.847.130/0001-60
CEP: 32180-540
END: CRECHE COMUNITARIA LAGO AZUL
BAIRRO: RUA RIO TIGRE, 149
CIDADE: CONTAGEM - MG

QUANT	UNID.	DETALHES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	UND	CABO DE VIDEO VGA 5M COM FILTRO MD9	R\$ 49,96	99,92
1	UND	CARTUCHO TONEER HP LASER JET 650A C	R\$ 2.116,50	2.116,50
2	UND	TECLADO E MOUSE S/ FIO, WIRELESS,	R\$ 99,48	198,95
2	UND	CABO DE FORÇA P/CPU 1,5M FORCE-LINE	R\$ 33,66	67,33
2	UND	CABO HDMI 1.4 COM 5 METROS, CCS ZG-	R\$ 65,90	131,80
TOTAL				2.614,50

CONDIÇÕES COMERCIAIS:

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 7 DIAS ÚTEIS
LOCAL DE ENTREGA: O MESMO
PAGAMENTO: À VISTA
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS
DATA: 11 DE AGOSTO DE 2025



PEDIDO DE ORÇAMENTO

CLIENTE: CRECHE COMUNITARIA LAGO AZUL

ENDEREÇO: R RIO TIGRE, 149

BAIRRO: RIACHO DAS PEDRAS

CNPJ: 23.847.130/0001-60

DATA: 06 DE AGOSTO DE 2025

UF:MG

QT	UNID	PRODUTO	VLR UNIT	VLR TOTAL
UND	2	CABO DE FORÇA P/CPU 1,5M FORCE-LINE	R\$ 30,28	60,57
UND	2	CABO HDMI 1.4 COM 5 METROS, CCS ZG-BZ050, APP-TECH	R\$ 59,28	118,56
UND	2	CABO DE VIDEO VGA 5M COM FILTRO MD9	R\$ 44,95	89,89
UND	1	CARTUCHO TONEER HP LASER JET 650A CE271A - PRETO	R\$ 1.904,00	1.904,00
UND	2	TECLADO E MOUSE S/ FIO, WIRELESS, PADRÃO ABNT2, PRETO	R\$ 89,49	178,98
TOTAL				2.352,00

PAGAMENTO: A VISTA

ENTREGA: A COMBINAR

VALIDADE: 30 DIAS



Avenida Nossa Sra. da Conceição, 644 Tijuca Contagem

Cep: 32180-020 MG - Telefone: (31) 9658-7389